
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   133   del   21-09-12

SAGRA SANTA GRECA ANNO 2012. DETERMINAZIONE 
CORRISPETTIVI PER TIPOLOGIA DI ATTIVITA'.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di settembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 21:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
                LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 460 dell’08.09.1990 con la quale è stato istituito il 
servizio di raccolta trasporto e smaltimento dei rifiuti prodotti dai posteggiatori che esercitano l’attività di 
vendita negli spazi pubblici assegnati dal Comune in occasione dei festeggiamenti per la sagra di S. Greca; 
 
ATTESO che il D. Lgs. 446 del 15.12.1997 ha stabilito le modalità di applicazione del canone di concessione 
per l’occupazione di spazi e aree pubbliche; 
 
RICHIAMATO l’art. 25, punto C) del Regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi e 
aree pubbliche, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 11 del 15 febbraio 1999, che 
attribuisce alla Giunta il compito di determinare annualmente i criteri di assegnazione delle aree pubbliche e 
di fissazione dei relativi canoni in occasione della sagra di  S. Greca; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.113 del 16.9.2011 con la quale sono state 
determinate le tariffe per l’anno 2011; 
 
ATTESO che già in occasione della sagra dell’anno 2011 sono state completate le costruzioni dell’area 
fieristica Santa Greca POLIS 26 che vengono assegnate agli esercenti attività di somministrazione di 
alimenti e bevande  in forma di locanda così come previsto nel progetto;  
 
ATTESO altresì che in occasione della sagra di Santa Greca dell’anno 2012 è stata completata la parte della 
piazza destinata al posizionamento degli arrostitori di carne e pesce 
 
ATTESO che per la determinazione dell’importo del corrispettivo deve tenersi conto del costo di 
illuminazione delle locande e delle aree pertinenti e dei costi che l’Amministrazione sostiene per garantire i 
servizi agli operatori assegnatari di area pubblica per lo svolgimento della propria attività; 
 
RITENUTO stabilire un adeguamento dei corrispettivi per alcune tipologia di attività  di commercio e 
somministrazione di alimenti e bevande per la sagra di Santa Greca anno 2012, onnicomprensivi di 
occupazione di suolo pubblico e altri servizi quali raccolta, smaltimento e trasporto dei rifiuti e  
l’approvvigionamento d’acqua, nonché per le attività di spettacolo viaggiante in considerazione dei notevoli 
costi che l’Amministrazione sostiene per erogare i servizi necessari agli operatori economici; 
 
VISTO il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Amministrativo in ordine alla 
regolarità tecnica;  
 
VISTO il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal  Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, Angelo 
Antonio Pusceddu; 
Assenti: Barbara Manca; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa. 
 
Di stabilire i corrispettivi che dovranno essere corrisposti dagli operatori commerciali, di somministrazione di 
alimenti e bevande e di spettacolo viaggiante,  in occasione della sagra di S. Greca 2012 per l’utilizzo di 
spazi e aree pubbliche, come di seguito indicato: 
 
 
 
 



 
CORRISPETTIVI ANNO 2012 
SAGRA DI S. GRECA 
 
N. OGGETTO CORRISPETTIVO 

onnicomprensivo 
(N.U., COSAP, 
SERVIZI VARI) 

 

1 ARTICOLI SACRI E 
CANDELE 
TORRONAI 
GIOCATTOLI 
MUSICASSETTE 
ARTIGIANATO 
FIORI E PIANTE 

€. 120,00    

2 PESCI E CARNI €. 200,00     
3 FRUTTA E VERDURA €. 120,00     
4 PANINI E BIBITE €. 130,00      
5 LOCANDE €. 800,00 

 
 

  
 
6 SPETTACOLI VIAGGIANTI     
 OGGETTO N.U. COSAP SERVIZI 

VARI 
6 a LUNA PARK CON 

SUPERFICIE OCCUPATE 
SINO A MQ 200 

€.2,00  X mq €.0,50 X mq €. 130,00  

6b LUNA PARK CON 
SUPERFICIE OCCUPATE 
SINO A MQ 400 

€.2,00X mq €. 0,50  X mq €. 150,00  

6c LUNA PARK CON 
SUPERFICIE OCCUPATE 
SUPERIORI A MQ 400 SINO 
A MQ 800 

€.2,00 X mq €. 0,50 X mq €. 190,00  

6d 
 

LUNA PARK CON 
SUPERFICIE OCCUPATE 
SUPERIORI A MQ 800 SINO 
A MQ 1.500 

€.2,00 X mq €.0,50 X mq €. 230,00 

6e CAROVANE ADIBITE AD 
ABITAZIONE 
 

€.2,00 X mq € 0,50 X mq €. 130,00 

 
 
Di stabilire che gli esercenti attività di somministrazione di alimenti e bevande per la tipologia locande, 
corrispondano una cauzione pari a € 250,00 da versare su conto corrente postale intestato al Comune di 
Decimomannu, da esibire all’atto della concessione del posteggio e del rilascio dell’autorizzazione;  
 
Di stabilire che gli esercenti arrostitori di carne e pesce, corrispondano una cauzione pari a € 250,00 da 
versare su conto corrente postale intestato al Comune di Decimomannu, da esibire all’atto della concessione 
del posteggio e del rilascio dell’autorizzazione;  
 
 Di stabilire che il pagamento del corrispettivo onnicomprensivo dovuto a titolo di occupazione di suolo 
pubblico, il servizio di raccolta, smaltimento e trasporto dei rifiuti, l’approvvigionamento d’acqua debba 
essere effettuato con versamento su conto corrente postale intestato al Comune di Decimomannu da esibire 
all’atto della concessione del posteggio e del rilascio dell’autorizzazione.  



 
Di esentare dal pagamento dei tributi gli operatori non professionali  appartenenti  alla categoria hobbistica e 
tempo libero e quelli assegnatari di posteggio in via Stazione e Piazza Municipio in considerazione della non 
centralità rispetto alla zona della sagra. 
 
Di stabilire che in caso di mancato versamento di quanto sopra stabilito sia a titolo di corrispettivo che di 
cauzione l’autorizzazione  non venga rilasciata . 
 
Di stabilire che qualora vengano arrecati danni alle costruzioni adibite ad attività di locanda e agli spazi , gli 
assegnatari responsabili non potranno accedere alla graduatoria della sagra di Santa Greca anno 2013. 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  20/09/2012

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 20/09/2012

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 133 del 21/09/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 133 del 21/09/2012


